COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 2, Bloco L, Lote 06, Edifício Capes, 10º Andar - Bairro Asa Norte, Brasília/DF,

CEP 70040-031
Telefone: - www.capes.gov.br

Ofício Circular nº 20/2021-CPG/CGSI/DPB/CAPES
Brasília, 25 de outubro de 2021.

A(o) Senhor(a)
Pró-Reitor de Pós-Graduação

Assunto: Concessão PROAP 2021 - prazo para empenho - Termos de
Descentralização de Créditos (TEDs)
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23038.007324/2021-80.

Senhor(a) Pró-Reitor(a),

1. Em complemento ao Ofício Circular nº 14/2021-CPG/CGSI/DPB/CAPES,
de 26 de julho de 2021, informamos que a data-limite para empenho do
orçamento da CAPES descentralizado às Instituições de Ensino Federais foi fixada
em 22 de novembro de 2021. Portanto, sua instituição terá até a data
destacada para realizar os empenhos decorrentes do TED/PROAP referente à
concessão PROAP 2021.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Amanda de Freitas Pereira,
Coordenador(a) de Apoio Institucional à Pós-Graduação, em
25/10/2021, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1571800 e o código CRC 2FF6DC18.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23038.007324/2021-80 SEI nº 1571800